СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД СОВЕТСКАЯ ГАВАНЬ»

СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

05.02.2015

№ 3

г. Советская Гавань

Об утверждении плана работы Совета депутатов городского поселения «Город Советская Гавань» на 2015 год

В целях организации работы Совета депутатов  городского поселения «Город Советская Гавань» в 2015 году, во исполнение с Уставом городского поселения «Город Советская Гавань», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый План работы Совета депутатов городского поселения «Город Советская Гавань» на 2015 год.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по местному самоуправлению и городскому хозяйству (Ю.А. Дубровин).

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Председатель Совета депутатов

   Несмиянова Л.Н.
УТВЕРЖДЕН

решением Совета  депутатов городского поселения «Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

от 05.02.2015№ 3
ПЛАН

работы Совета депутатов городского поселения «Город Советская Гавань» на 2015 год

	№ п/п
	Наименование нормативно-правового акта (мероприятия)
	Ответственные за прохождение проекта нормативно-правового акта (мероприятия)
	Срок рассмотрения и принятия решения городским Советом депутатов

	1.
	План работы Совета депутатов городского поселения «Город Советская Гавань»
	Председатель Совета депутатов, постоянная комиссия по местному самоуправлению и городскому хозяйству
	Январь 2015 г.

Ноябрь 2015 г. (на 2016 г.)

	2.
	Проведение мониторинга законов РФ и Хабаровского края
	Постоянная комиссия по социальной защите, правам человека, законности и молодежной политике
	Постоянно

в течение года

	3.
	О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Город Советская Гавань»
	Председатель Совета депутатов, Председатели постоянных депутатских комиссий, юридический отдел Администрации города
	В течение года

	4.
	Отчет об исполнении Бюджета городского поселения «Город Советская Гавань»
	Постоянная комиссия по бюджету, финансовому контролю налоговой и экономической политике ,КСО ,Зам. Главы Администрации по финансам, начальник финансового отдела
	Май  2015 г.

	5.
	Внесение изменений и дополнений в Бюджет городского поселения «Город Советская Гавань» за 2015 г.
	Постоянная комиссия по бюджету, финансовому контролю налоговой и экономической политике, КСО ,Зам. Главы Администрации по финансам, начальник финансового отдела
	Декабрь 2015 г.

	6.
	Поквартальные и полугодовые отчеты о ходе исполнения Бюджета городского поселения «Город Советская Гавань»
	Постоянная комиссия по бюджету, финансовому контролю налоговой и экономической политике ,КСО ,Зам. Главы Администрации по финансам, начальник финансового отдела
	(май, август, ноябрь) 2015 г.

	7.
	О проекте Бюджета городского поселения «Город Советская Гавань» на 2016 г. и плановом периоде на 2017-2018 гг.
	Постоянная комиссия по бюджету, финансовому контролю налоговой и экономической политике ,КСО ,Зам. Главы Администрации по финансам, начальник финансового отдела
	Ноябрь 2015 г.

	8.
	Прогноз социально-экономического развития городского поселения «Город Советская Гавань» на 2016 год
	Постоянные комиссии Совета депутатов
	Ноябрь2015 г.

	9.
	Об утверждении Бюджета городского поселения «Город Советская Гавань» на 2016 год и плановый период 2017-2018 гг.
	Постоянная комиссия по бюджету, финансовому контролю, налоговой и экономической политике, КСО, Зам. Главы Администрации по финансам, начальник финансового отдела
	Декабрь 2015 г.

	10.
	Отчет Главы городского поселения «Город Советская Гавань» за 2014  год
	Глава городского поселения «Город Советская Гавань»
	Апрель 2015 г.

	11.
	Отчет о работе Совета депутатов городского поселения «Город Советская Гавань» и постоянных комиссий
	Председатель Совета депутатов, председатели постоянных комиссий
	Февраль 2015 г.

	12.
	Заседание депутатов городского поселения «Город Советская Гавань»
	Председатель Совета депутатов, председатели постоянных комиссий
	ежемесячно

	13.
	Заседание постоянных депутатских комиссий
	Председатель Совета депутатов, председатели постоянных комиссий
	ежемесячно

	14.
	Прием избирателей, рассмотрение индивидуальных обращений граждан
	Депутаты Совета депутатов
	Ежемесячно (по графику)

	15.
	Отчет депутатов перед избирателями в округе
	Депутаты Совета депутатов
	1 раз в год

	16.
	Участие депутатов в культурно-массовых и общественных мероприятиях по плану Администрации города
	Депутаты Совета депутатов
	В течение года

	17.
	Участие в заседаниях Общественного Совета по ЖКХ при Главе Администрации города
	Глава Администрации города, отдел городского хозяйства, Председатель Совета депутатов
	1 раз в 2 месяца

	18.
	День депутата (учеба)
	Председатель Совета депутатов, организационно-контрольный отдел
	ежемесячно

	19.
	Участие депутатов в мероприятиях, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
	Депутаты Совета депутатов
	Февраль, март, апрель, май

	20.
	Информирование жителей города о деятельности Совета депутатов через газету «Совгаванские вести», интернет, телевидение
	Совет депутатов, Администрация города
	Постоянно

в течение года

	21.
	Об утверждении отчета о выполнении программы приватизации муниципального имущества в городском поселении «Город Советская Гавань» в 2014 г.
	Председатель Совета депутатов, председатели постоянных комиссий, начальник отдела имущественных и земельных отношений
	Январь 2015 г.

	22.
	Об утверждении отчета об управлении муниципальным имуществом в городском поселении «Город Советская Гавань» в 2014 г.
	Председатель Совета депутатов, председатели постоянных комиссий, начальник отдела имущественных и земельных отношений
	Февраль 2015 г.

	23.
	О внесении изменений и дополнений в «Правила благоустройства на территории городского поселения «Город Советская Гавань»
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению и городскому хозяйству, ведущий специалист по административным правонарушениям Администрации города
	В течение года

	24.
	Утверждение местных нормативов градостроительного проектирования городского поселения «Город Советская Гавань»
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению и городскому хозяйству, начальник отдела архитектуры и градостроительства – главный архитектор Администрации города
	Июль 2015 г.

	II Публичные слушания

	1.
	Об исполнении Бюджета городского поселения «Город Советская Гавань» за 2014 год
	Председатель Совета депутатов, Заместитель Главы Администрации по финансовым вопросам, начальник финансового отдела
	Май 2015 г.

	2.
	О проекте бюджета городского поселения «Город Советская Гавань» на 2016 год и плановый период 2017-2018 гг.
	Председатель Совета депутатов, Заместитель Главы Администрации по финансовым вопросам, начальник финансового отдела
	Ноябрь 2015 г.

	III Депутатские слушания

	1.
	О ходе подготовки жилого фонда и инфраструктуры к отопительному сезону 2015-2016 гг.
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению и городскому хозяйству, Заместитель Главы Администрации по вопросам городского хозяйства
	Сентябрь 2015 г.

	2.
	О муниципальном имуществе, переданном в ОАО «ЕЭК» на основании акта приемки-передачи согласно решения Совета депутатов от 05.07.2011 г. № 33
	Начальник юридического отдела Администрации города, начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации города
	Октябрь 2015 г.

	3.
	О состоянии правопорядка на территории города
	Председатель Совета депутатов
	Июль 2015 г.

	IV. Взаимодействие Совета депутатов с прокуратурой

	1.
	Своевременное (за 10 дней) согласование проектов решений Совета депутатов городского поселения «Город Советская Гавань»
	Председатель Совета депутатов, юридический отдел Администрации города
	В течение года

	2.
	Участие представителей прокуратуры в работе заседаний Совета депутатов
	Председатель Совета депутатов
	В течение года

	V. Взаимодействие Совета депутатов с контрольно-счетным органом

	1.
	Проведение Финансово-экономической экспертизы проектов муниципальных правовых актов (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств городского поселения «Город Советская Гавань», а также муниципальных программ
	Председатель КСО
	В течение года

	2.
	Проведение внешней проверки, подготовка и представление заключения КСО на отчет об исполнении бюджета городского поселения «Город Советская Гавань» за 2014 год
	Председатель КСО
	В течение года

	3.
	Проведение экспертиз и подготовка заключений по проектам нормативных правовых актов в сфере бюджетного законодательства, вносимых на рассмотрение Совета депутатов городского поселения «Город Советская Гавань»
	Председатель КСО
	В течение года

	4.
	Проведение экспертизы проекта бюджета городского поселения «Город Советская Гавань» на 2016 год и плановый период 2017-2018 гг., в том числе муниципальных программ городского поселения «Город Советская Гавань» и подготовка заключения на проект решения Совета депутатов городского поселения «Город Советская Гавань» «О бюджете городского поселения «Город Советская Гавань» на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг.»
	Председатель КСО
	В течение года

	5.
	Проверка, анализ и оценка расходов о законности ,целесообразности, обоснованности, своевременности, эффективности расходов на закупки по планируемым к заключению, заключенным и исполненным контрактам за 2014 год
	Председатель КСО
	В течение года

	6.
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности МУП «Наш город» за второе полугодие 2014 года
	Председатель КСО
	В течение года

	7.
	Проверка расходования средств, выделенных на содержание избирательной комиссии в 2013 году
	Председатель КСО
	В течение года

	8.
	Проверка законности и эффективности распоряжения имуществом, находящимся в собственности городского поселения «Город Советская Гавань»
	Председатель КСО
	В течение года

	9.
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных в 2013-2014 годах на реализацию муниципальных программ:

1)Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городском поселении «Город Советская Гавань» на 2013-2015 годы»

2)Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	Председатель КСО
	В течение года

	VI. Аналитическая и организационно-контрольная деятельность Совета депутатов

	1.
	Анализ нормативно-правовых актов Совета депутатов на соответствие действующему законодательству
	Юридический отдел Администрации города
	В течение года

	2.
	Формирование повестки ,подготовка материалов на заседания Совета и Дня депутата
	Председатель Совета депутатов, организационно-контрольный отдел Администрации города
	В течение года

	3.
	Оформление решений, протоколов заседаний Совета, Дня депутата
	Председатель Совета депутатов, организационно-контрольный отдел Администрации города Советская Гавань
	В течение года

	4.
	Подготовка и официальная публикация решений заседаний Совета, деятельности Совета в средствах массовой информации
	Председатель Совета депутатов, организационно-контрольный отдел Администрации города Советская Гавань
	В течение года

	5.
	Формирование перспективного плана работы Совета депутатов на 2016 год
	Председатель Совета депутатов, организационно-контрольный отдел Администрации города Советская Гавань
	Ноябрь 2015 г.

	6.
	Формирование плана работы Совета депутатов на квартал
	Председатель Совета депутатов, организационно-контрольный отдел Администрации города Советская Гавань
	Январь, март, июнь 2015 года

	7.
	Материально-техническое обеспечение Совета депутатов
	Администрация города
	ежемесячно

	8.
	Согласование номенклатуры дел на 2015 год
	Организационно-контрольный отдел Администрации города
	1 квартал 2015 год

	9.
	Подготовка документов для передачи в архив на хранение и техническую обработку
	Организационно-контрольный отдел Администрации города
	В течение года

	10.
	Сверка персональных данных депутатов Совета
	Председатель Совета депутатов
	В течение года

Председатель Совета депутатов

            Л.Н. Несмиянова